



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-15072021-228319
CG-DL-E-15072021-228319

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2627]
No. 2627]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जुलाई 15, 2021/आषाढ़ 24, 1943
NEW DELHI, THURSDAY, JULY 15, 2021/ASHADHA 24, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 15 जुलाई, 2021

का.आ. 2832(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 20(अ) दिनांक 31.12.20, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा राजस्थान राज्य के हनुमानगढ़ जिले में NH-754K के कि.मी. 47.406 से कि.मी. 61.467 (उपखण्ड अधिकारी पीलीबंगा) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का.आ. 20(अ) दिनांक 31.12.20 का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 21.01.21 को राजस्थान पत्रिका और दैनिक नवज्योति दोनों में प्रकाशित किया गया था;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

राजस्थान राज्य के हनुमानगढ़ जिले में NH-754K के कि.मी. 47.406 से कि.मी. 61.467 (उपखण्ड अधिकारी पीलीबंगा) तक के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: राजस्थान		जिले का नाम: हनुमानगढ़			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: पीलीबंगा				
	गांव का नाम: 2 सी.एस.				
1	24//22	निजी	कमांड	0.0264	दलूराम पुत्र शेराराम जाति जाट सा-जाखडावाली खातेदार रहन ओ-बी-सी-शाखा चोहिलावाली (24//22)
2	34//14	निजी	कमांड	0.0949	सरस्वती देवी पत्नी पृथ्वीराज हि 0.418है. भवंरलाल हि. 0.417है. लालचन्द हि. 0.417 है. मदनलाल हि. 0.406 है. पिता पृथ्वीराज, सिलोचना पुत्री पृथ्वीराज हि. 0.4279है. जाति जाट साकिन जाखरावाली खातेदार (34//14)
3	35//1	निजी	अनकमाण्ड	0.1448	दौलतराम, ओमप्रकाश पुत्र रुघाराम जाति जाट सा. 51000 आर.डी. खातेदार, रहन एच.डी.एफ.सी. बैंक लि. शाखा हनुमानगढ़ टाऊन मुर्तहीन (35//1)
4	35//10	निजी	कमांड	0.0003	दौलतराम, ओमप्रकाश पुत्र रुघाराम जाति जाट सा. 51000 आर.डी. खातेदार, रहन एच.डी.एफ.सी. बैंक लि. शाखा हनुमानगढ़ टाऊन मुर्तहीन (35//10)

5	35//2	निजी	अनकमाण्ड	0.0069	दौलतराम, ओमप्रकाश पुत्र रुघाराम जाति जाट सा. 51000 आर.डी. खातेदार, रहन एच.डी.एफ.सी. बैंक लि. शाखा हनुमानगढ़ टाऊन मुर्तहीन (35//2)
6	37//3	निजी	कमांड	0.0039	उदयपाल पुत्र जगदीश, रोहितास पुत्र जगदीश बहिब हि. जाति जाट साकिन जाखडावाली खातेदार रहन ओबीसी शाखा चौहिलावाली मुर्तहीन (37//3)
7	37//4	निजी	कमांड	0.0036	उदयपाल पुत्र जगदीश, रोहितास पुत्र जगदीश बहिब हि. जाति जाट साकिन जाखडावाली खातेदार रहन ओबीसी शाखा चौहिलावाली मुर्तहीन (37//4)
गांव का नाम: 3 बी.एच.एम. 'बी'					
8	16//23/2	सरकारी	गै-मु- रास्ता	0.0209	राज्य सरकार (16//23/2)
9	16//25/2	सरकारी	गै-मु- रास्ता	0.0029	राज्य सरकार (16//25/2)
10	19//3/2	सरकारी	गै-मु- रास्ता	0.0581	राज्य सरकार (19//3/2)
11	19//4/2	सरकारी	गै-मु- रास्ता	0.0643	राज्य सरकार (19//4/2)
12	22//17	निजी	कमांड	0.139	साहब्राम पुत्र शेराराम जाति जाट साकिन जाखडावाली खातेदार (22//17/1)
13	22//17	निजी	कमांड	0.0531	कृष्ण, औमप्रकाश, राजू, मदनलाल पिता प्रेमराम जाति जाट साकिन जाखडावाली बहिब खातेदार (22//17/2)
गांव का नाम: 3 एस.टी.बी.					
14	11//16	निजी	अनकमाण्ड	0.007	शयोपतराम, वेदप्रकाश, गोपालराम पिता भगवान राम जाति जाट साकिन जाखडावाली खातेदार ()

15	11//16	निजी	अनकमाण्ड	0.004	लाधुराम, चेताराम, राधा कृष्ण, बलराम पिता भागीरथ, जाति जाट जाखडावाली खातेदार ()
16	11//16	निजी	अनकमाण्ड	0.179	रूघाराम पुत्र भोमाराम जाति जाट साकिन जाखडावाली खातेदार ()
17	11//17	निजी	अनकमाण्ड	0.004	शयोपतराम, वेदप्रकाश, गोपालराम पिता भगवान राम जाति जाट सकिन जाखडावाली खातेदार ()
18	11//17	निजी	अनकमाण्ड	0.007	लाधुराम, चेताराम, राधा कृष्ण, बलराम पिता भागीरथ, जाति जाट जाखडावाली खातेदार ()
19	11//17	निजी	अनकमाण्ड	0.179	रूघाराम पुत्र भोमाराम जाति जाट साकिन जाखडावाली खातेदार ()
20	32//8	निजी	कमांड	0.149	भादरनाथ पिता लाभूनाथ 961/9562 हि० दीपनाथ 1/7 हि० मेघनाथ 1/7 हि० मोहननाथ 1/7 हि. पुत्र लाभूनाथ, जाति नाथ, चन्द्रकला पत्नी दाननाथ 1/7 हि० जाति जाट खातेदार रहन मेघनाथ, एसबीआई (एडीबी) हनुमानगढ़ संदीप कुमार पिता साहबराम 253/1366 हि० चन्द्रकला रहन बीओबी, पीलीबंगा अशोक कुमार पिता मूलाराम 1/7 हिस्सा जाति जाट रहन ओबीसी चौहिलावाली, संदीप कुमार रहन ओबीसी चौहिलावाली चन्द्रकला हि० एसबीबीजे शाखा पीलीबंगा, मोहन नाथ हि० ओबीसी शाखा पीलीबंगा, भाद्रनाथ हि. एसबीआई एडीबी हनुमानगढ़ (32//8)
गांव का नाम: 4 बी.एच.एम.					
21	8//15	सरकारी	गै.मु.खाला	0.0128	राज्य सरकार (सिंचाई विभाग) (8//15)

गांव का नाम: 9 जुड					
22	14//6	निजी	कमांड	0.152	चन्द्रकला पत्नी जगदीशचन्द जाति जाट साकिन जोरावरपुरा मंजू पुत्री दाताराम उर्फ डालूराम जाति जाट साकिन लालगढ़ जाटान एकता पत्नी सुभाष जाति जाट साकिन हनुमानगढ़ खातेदार (14//6)
23	25//16	निजी	कमांड	0.152	विध्यादेवी पत्नी नन्दराम, इन्द्राज पुत्र नन्दराम बहिब जाति जाट सा. जाखडावाली खातेदार (25//16)
24	6//12	निजी	कमांड	0.063	मोहननाथ पुत्र लाभूनाथ जाति नाथ सा. जाखडावाली खातेदार रहिन ओ बी सी शाखा चौहिलावाली (6//12)
25	6//18	निजी	अनकमाण्ड	0.126	मेघनाथ पुत्र लाभूनाथ जाति नाथ साकिन जाखडावाली खातेदार (6//18)
			कुल	1.6539	

[फा. सं. 12014/Karnataka(6)/2016-S&R(B)/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 15th July, 2021

S.O. 2832(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 20(E) dated 31.12.20, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH-754K on the stretch of land from Km. 47.406 to Km. 61.467 (Sub-Divisional Officer Pilibanga) in the district of Hanumangarh in the state of Rajasthan;

And whereas the substance of the said notification S.O. 20(E) dated 31.12.20 has been published in Rajasthan Patrika and Dainik Navjyoti both dated 21.01.21; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the NH-754K on the stretch of land from Km. 47.406 to Km. 61.467 (Sub-Divisional Officer Pilibanga) in the district of Hanumangarh in the state of Rajasthan.

State: RAJASTHAN		District: HANUMANGARH			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Pilibanga				
	Village: 2 CS				
1	24//22	Private	Camand	0.0264	Dalluram S/o Sheraram, caste Jaat, Jhakhadwali Khatedar rehan OBC branch Chouhulanwali 24//22
2	34//14	Private	Camand	0.0949	Sarswati devi W/o Prithviraj share 0.418 hec. Bhanwarlal share 0.417 hec. Madanlal share 0.406 hec. S/o Prithviraj. Silochna D/o Prithviraj share 0.4279 hec. caste Jaat, sakin Jhakhadwali Khatedar 34//14
3	35//1	Private	Uncamand	0.1448	Doulat ram, Omprakash S/o Rugha Ram caste Jaat sakin 51000 RD khatedar rahan Doulat ram share HDFC Bank Branch Hanumangarh town 35//1
4	35//10	Private	Camand	0.0003	Doulat ram, Omprakash S/o Rugha Ram caste Jaat sakin 51000 RD khatedar rahan Doulat ram share HDFC Bank Branch Hanumangarh town 35//10
5	35//2	Private	Uncamand	0.0069	Doulat ram, Omprakash S/o Rugha Ram caste Jaat sakin 51000 RD khatedar rahan Doulat ram share HDFC Bank Branch Hanumangarh town 35//2
6	37//3	Private	Camand	0.0039	Udaypal S/o Jagdish, Rohitash s/o Jagdish all share equal caste Jaat sakin Jakhrawali Khatedar rahan OBC, Chouhulanwali 37//3
7	37//4	Private	Camand	0.0036	Udaypal S/o Jagdish, Rohitash s/o Jagdish all share equal caste Jaat sakin Jakhrawali Khatedar rahan OBC, Chouhulanwali 37//4

	Village: 3 BHM B				
8	16//23/2	Government	G.M. Road	0.0209	State Govt 16//23/2
9	16//25/2	Government	G.M. Road	0.0029	State Govt 16//25/2
10	19//3/2	Government	G.M. Road	0.0581	State Govt 19//3/2
11	19//4/2	Government	G.M. Road	0.0643	State Govt 19//4/2
12	22//17	Private	Camand	0.139	Sahabram S/o Sheraram Caste Jaat sakin Jakhrawali khatedar 22//17/1
13	22//17	Private	Camand	0.0531	Krishan, Omprakash, Raju, Madanlal S/o Premaram Caste Jaat sakin Jakhranwali Equal share khatedar 22//17/2
	Village: 3 STB				
14	11//16	Private	Uncamand	0.007	Shyopat, Vedhperkash, Gopal Ram s/o Bhagwana Ram cast Jaat Sakin Jakharawali Khatedar
15	11//16	Private	Uncamand	0.004	Ladhuram, Chetram, Radha Krishan, Balram S/os Bhagirath, caste Jaat, Jakharawali Khatedar
16	11//16	Private	Uncamand	0.179	Rugharam S/o Bhomaram caste Jaat sakin Jakhranwali Khatedar
17	11//17	Private	Uncamand	0.004	Shyopat, Vedhperkash, Gopal Ram s/o Bhagwana Ram cast Jaat Sakin Jakharawali Khatedar
18	11//17	Private	Uncamand	0.007	Ladhuram, Chetram, Radha Krishan, Balram S/os Bhagirath, caste Jaat, Jakharawali Khatedar
19	11//17	Private	Uncamand	0.179	Rugharam S/o Bhomaram caste Jaat sakin Jakhranwali Khatedar
20	32//8	Private	Camand	0.149	Bhadrnath S/o Labhunath 961/9562 share Deep Nath 1/7 share Meghnath 1/7 share Mohan Nath 1/7 share, S/os Labhu Nath, Chandarkala W/o Deep Nath 1/7 share, caste Jaat, Khatedar rahan Megh Nath, SBI(ADB) Hanumangarh Sandeep Kumar S/o Sahab Ram 253/1366 share Chandrakala rahan BOB, Pilibanga Ashok Kumar s/o Mularam 1/7 share caste Jaat rahan OBC, Chouhulanwali Sandeep Kumar rahan OBC Chouhulanwali Chandrkala share SBBJ branch Pilibanga, Mohan Nath share OBC branch Pilibanga, Bhadarnath share SBI ADB Hanumangarh 32//8
	Village: 4 BHM				
21	8//15	Government	G.M. Khala	0.0128	State Govt (Irrigation Department) 8//15

	Village: 9 ZWD				
22	14//6	Private	Camand	0.152	Chandarkala W/o Jagdishchand caste Jaat Sakin Lalgargh Jatan Ekta W/o Subhash Caste Jaat sakin Hanumangarh Khatedar 14//6
23	25//16	Private	Camand	0.152	Vidhyadevi W/o Nandram, Indraraj S/o Nandram Equal share caste Jaat sakin Jakhrawali Khatedar 25//16
24	6//12	Private	Camand	0.063	Mohannath S/o Labhunath caste Nath Jakhrawali Khatedar, rahan OBC, Branch Chouhlanwali 6//12
25	6//18	Private	Uncamand	0.126	Meghnath S/o Labhunath Caste Nath sakin Jakhrawali Khatedar 6//18
			TOTAL	1.6539	

[F. No. 12014/Karnataka(6)/2016-S&R(B)/3D]

RAJESH GUPTA, Director